
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 683 DEL 10-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 153 DEL 10-06-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Erogazione di un contributo per l'anno 2016 alla Fondazione per la
scultura "Antonio Berti" e all'Associazione per promuovere la conoscenza delle opere
di Antonio Berti e per il restauro del suo studio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente ad
oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario di Giunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

RICORDATO che con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 147 del 31/05/2016
veniva concesso, con copertura sul Capitolo PEG 21580, alla Fondazione per la scultura
“Antonio Berti” un contributo pari a € 1.360  per la catalogazione e documentazione
fotografica dello scultore Antonio Berti e all’ “Associazione per promuovere la conoscenza
delle opere di Antonio Berti e per il restauro del suo studio” un contributo pari a € 850 per il
proseguimento dei lavori per il restauro dello studio di Antonio Berti;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell'11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;

DATO ATTO che, così come previsto dall'art. 13, comma 2° del Regolamento di cui trattasi,
le richieste di contributo della Fondazione per la scultura “Antonio Berti” e
dell’“Associazione per promuovere la conoscenza delle opere di Antonio Berti e per il



restauro del suo studio” risultano regolarmente corredate dalla documentazione richiesta e/o
che la medesima si trova depositata presso l’Amministrazione comunale;

DATO ATTO che la succitata delibera n. 147 del 31/5/2016 del Commissario Straordinario
ha stabilito che la liquidazione dei contributi alla Fondazione per la scultura “Antonio Berti”
e all’“Associazione per promuovere la conoscenza delle opere di Antonio Berti e per il
restauro del suo studio”avvenisse, ai sensi dell’art. 9, comma 3 a), del vigente Regolamento in
tema di criteri e modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri
vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/90”, approvato con deliberazione n.
39/CC dell’11/06/1996, in un'unica soluzione, a manifestazione avvenuta e dietro
presentazione del rendiconto di cui al successivo art. 10;

DATO ATTO  che la Fondazione per la scultura “Antonio Berti” e l’“Associazione per
promuovere la conoscenza delle opere di Antonio Berti e per il restauro del suo studio” hanno
presentato le relative rendicontazioni, assunte agli atti dell’Amministrazione;

RITENUTO pertanto di procedere ad impegnare nonché contestualmente di liquidare e
pagare sul Capitolo PEG 21580 il contributo di € 1.360 alla Fondazione per la scultura
“Antonio Berti” e di € 850  all’“Associazione per promuovere la conoscenza delle opere di
Antonio Berti e per il restauro del suo studio”;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/08/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicaione del codice dei contratti
pubblici (D.Lgs n. 163/2006);

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Biblioteca e Promozione
Turistica, Dott. Enio Bruschi;

PRESO ATTO che l’assegnazione dei predetti contributi risultano compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, coma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012
n. 135 in quanto trattasi di Associazioni che opera nel campo dei beni ed attività culturali;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs n. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)";

VISTO il decreto n. 64 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario dott. Antonio Lucio
Garufi con il quale al sottoscritto è stato prorogato l’incarico ad interim di Dirigente del
Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 153 DEL 10-06-2016 - Reg. Gen. N. 683
DEL 10-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1)  Di impegnare, liquidare e pagare alla Fondazione per la scultura “Antonio Berti” il
contributo di € 1.360 per la catalogazione e documentazione fotografica dello scultore
Antonio Berti e all’“Associazione per promuovere la conoscenza delle opere di Antonio Berti
e per il restauro del suo studio” il contributo di € 850  per il proseguimento dei lavori per il
restauro dello studio di Antonio Berti, a fronte della rendicontazione delle spese da esse stesse
sostenute, così come stabilito dalla deliberazione del Commissario Straordinario n. 147 del
31/05/2016;

2) Di imputare la somma complessiva di €. 2.210 sul Capitolo PEG 21580, Contributi Storia
locale, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione 05, Programma 02 con obbligazione al
31/12/2016;

3) Di aver verificato che l’assegnazione dei contributi in parola risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di enti o di associazioni che operano nel campo dei beni ed
attività culturali;

4) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 10-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 153 DEL 10-06-2016 - Reg. Gen. N. 683
DEL 10-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Erogazione di un contributo per l'anno 2016 alla Fondazione per la
scultura "Antonio Berti" e all'Associazione per promuovere la conoscenza delle opere
di Antonio Berti e per il restauro del suo studio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4093

Erogazione di un contributo per l'anno 2016 alla
fondazione Antonio Berti - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 21580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi arti visive (ISP)

29/06/2016 1.360,00

Impegno
2016 / 4094

Erogazione di un contributo per l'anno 2016
all'associazione per promuovere la conoscenza delle
opere di Antonio Berti per il restauro del suo studio -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.04.04.01.001

PEG: 21580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi arti visive (ISP)

29/06/2016 850,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.210,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 153 DEL 10-06-2016 - Reg. Gen. N. 683
DEL 10-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


